cus confert honesto juveni de Reda Capell. perpetuum B.M.V. 

in ecclesia Sancti Gummari in Herenthout vac. per obitum 

Rev. Dom. Augusto de Tapis. (Drijmans, II, p. 121.) 

1562 - Guibert. de Tilia al. Vanderlinden, verus curatus 

residens (Vis. 1562) (Prims). 

1569 - Dominus Henricus Heerkens fit cap. et rector 

S. Gummari in Herenthout. (Drijmans, II, p. 152.)

1569 - 1 Decem. Cura Sancti Gummari in Herenthout

vacans per obifam Domini Guiberti vander Lynden ante tem

pus debitum a die predictae suae resignationis confertur 

Domino Cornelia Libbosch presbitero in loco de Kessel quo 

residenti, sic permutatio fuit nulla. (Drijmans, II, p. 152.) 

1572 - Pastor est dns Henricus heerkens, resignavit hanc 

curam quasi quinque annos. Capellania beate maria X lb. 

Rector est dns Sebastianus Verhelst, absens resignavit 

(Visitatiness 1572, archief aartsbisdom Mechelen.) 

1577 - 30 Julii coram Domino Jacobo Cuypers curato 

de Bauwel notario publico Dominus Joannes Brabants cap. 

sancti Martini in S. Gummaro illam permutat R. Dominus 

Guil. Gielmans curato de Herenthout pro capel. E. Barbarae 

in frigido Monte Bruxel. (Drijmans, II, p. 176.) (Prims ver

meldt Magister Guil. Gielmans, als pastoor van Sint-Pieter te 

Herenthout, voor de jaren 1551-1576.) (Album Pastorum, 

blz. 140.) 

1578 - 28 Novembris. Dominus Gregorius Lievens per 

litteram seren. ac Catholici regis hispaniae de dato 6 Octobris 

subscriptus Postelberge praesentat se ad capel. E.M. in 

ecclesia Sancti Gummari in Herenthoudt, cujus possessor 

fuerat Dominus Sebastianus van Helft, quare Domini volentes 
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-

obedire ipsum admiserunt salve jure eorum collationis. (Drij

mans, II, p. 200.) 

1587 - Oornelius Oruysnick S.T.L. Levinus Laurentii 

capellanus et curatus S.G. 

Gummarus Blokius in Herenthout credo deservitor (Drij

mans, II, p. 200.) 

1587 - Henr. Herckens, absens. (Prims.) 

1590 - Dominus Gummarus Blokius erat pastor Sancti 

Gummari in Herenthoudt (Drijmans, II, p. 207.) 

1593 - Dominu,s Gum. Blokius pastor in Herenthoudt 

praesentat se ad resid. (Drijmans, II, p. 211.) 

1602 - Antonius Os, deservitor per aliquos annos. Binabat 

in Wiekvorst. (Prims.) 

1603 - 1587 DD. Simon de Lacu et Gum. Blokius Sancti 

Gummari factus pastor in Herenthout anno 1603. (Drijmans, 

II, p. 202.) 

1603 - 26 September Dominus Gummarus Bloquius 

Blokens fit pastor Sancti Gummari in Herenthoudt loco 

Domini Henrici Heerkens. (Drijmans, III, p. 297.) 

1613 - 20 Decembris Dominus Arnoldus van der geest fit 

cap. E.M. in Herenthout in turno Domini Egberti Vander 

Geest. (Drijmans, III, p. 311.) 

1617 - 1641 - Oorn. Zerghers (Grafschr. 146.) (Prims.) 

1637 - 29 Junii incorporatur Capp. E.M. fundata in 

Herenthoudt ad opus vicariorum in turno Domini A. Kimps. 

8 Julii R. Dominus Lud. Kimps can. per cessionem turni 

Domini A. Kimps turnarii, confert R. Domino Adriani Kimps 

canonico Capell. E.M. in Herenthout in parochia Sancti 

Gummari vacantem per mortem R. Domini Oegidii Metreni 

quondam Canonici Colleg. D. Virginis Trajecti ad mosam. 

(Drijmans III, p. 357.) 

1640 - 28 Aug. R. Dominits Oolen pastor in Kessel fit 

pastor Sancti Gummari in Herenthout vac. per obitum 

R. Domini Oornelii Zergers sed. admissus. (Drijmans, III,

p. 368.)

1641 - 15 December Dominus Decanus in domo episcopali

Lyrae convocate capitulo coram Reverendo Domini et reve

rendo archidiacono promittit annue in augmentum divini 
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cultus pro musicis 200 flor. et hoc fundat. Si reverendissimus 

dominus vult consentire in incorporationem omnium fructuum 

Capellaniae E. Mariae fundatae in parochiali Sancti Gummari 

de Herenthoudt quae incorporabatur pro vicariis. (Drijmans, 

III, p. 370.) 

1642 - 12 Aprilis R.D.J.B. Bernaerts s.t.b.f. fit pastor 

Sancti Gummari in Herenthoud vac. rer obitum Cornelii 

Sergers Capitulum petit Dominum archidiaconum oui competit 

illum inducere in realem possessionem inde 1640. (Drijmans, 

III, p. 370.) 

1642 -1654 - J. B. Eernhartii (Eernaerts). Verenigt de 

2 pastoraten van H. (Prims.) 

1644 - Rev. Dominus Adrianus Kimps presbiter Canon. 

per testamentum de dato 3 Jan. 1644 .. .legat .. .item altari 

B.M. in Herenthout 50 flor. (Drijmans, III, p. 373.)

1644 - 4 Martii obiit R.D. Adrianus Kimps Canonicus

... 18 JVIqrtii quidem ex parte nominationis Lovanien. petit 

capell. E.M. In Herenthoudt ad quod DD. de capitulo respon

dent illud beneficium ab episcope antw. ante denominationem 

esse incorporatum. (Drijmans, III, p. 375.) 

1645 - 14 Januarii Solvitur pastori Sancti Gummari in 

Herenthoudt pro qualibet missa capellaniae E.M. ibidem 

incorporatae 8 stuf. mense capitulari. (Drijmans, III, p. 376.) 

1654 - 10 Jan. D.J.B. Bernartius pastor S,:incti Gummari 

in Herenthoudt obtento pastoratu Sancti Patri in Herenthoudt 

ab abbate Sancti Auberti et modo in ea parochia installatus 

petit deservire pro vita sua per modum unionis ambas 

parochias. (Drijmans, III, p. 398.) 

1654 - 18 September. D.J.B. Bernartius permutavit pas

toratum Sancti Gummari in Herenthoudt R.D. Petro de 

Reumont quam permutationem capitulum permisit. (Drij

mans, III, p. 399.) 

1654 -1656 - Petrus Rumondt. Ontving de 2 pastoraten. 

Ruilt met de volgende. (Prims.) 

1656 - 21 Junii Dominus Petrus de Rumond permutat 

suam parochiam Sancti Gummari in Herenthoudt R. Domino 

Van de Wauwer. (Drijmans, III, p. 406.) 

1656 -1674 - J.B. Van de Wouwere, uit Antw. (Grafschr. 
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145 : 18 jaeren pastoor.) Van 1674 tot 1683, « pastoratus 

vacavit » (Eax, Historia universitatis Lov.) Leuven stelde 

Petrus Noels voor aan Lier; rechtsbetwisting. (Prims.) 

1673 - 28 Septembris Dr ac Mr. Dominus Snellaerts 

Antw. natus 18 martii 1650 juris utriusque et philosophiae 

professor insinuat litteras nominationis ex parte facultatis 

artium. Hellin dans son histoire chronologique de Gand 

pag. 289 sic habet vigore privilegionum dictae academicae ad 

ecclesiam de Herenthout sancti Gummari pastor designatur. 

(Drijmans, III, p. 469.) 

1674 - 3 Febr. Rev. Dominus Jacobus Verlinden fit pastor 

in Emblehem, erat capellanu,s in Herenthoudt, qui permutavit 

cum Rev. Domino Andrea Lambrechts. (Drijmans, III, p. 470.) 

1674 - 17 Febr. Insinuatur nominatio ex parte facultatis 

artium vacans per resignationem Domini Snellaerts in favo

rem Rev. Domini Petri Noels et D. Noels vi nominationis 

petit et accepit pastoratum Sancti Gummari in Herenthout 

vacantem per obitum R. Domini Vande W ouwere (Drijmans, 

III, p. 471.) 

1678 - 23 Martii. Rev. Dominus Petrus Grimberghs Capp. 

E.M. 7 dol. in beginasio permutat cum rev. Domino N oels

pastore Sancti Gummari in Herenthout. (Drijmans, III,
p. 478.)

1679 - 1683 - Petrus Grimberghs (deservitor?) (Graf

schrift 145.) (Prims.) 

1683 ·- ... Dom. Snellaerts (Antw. 1650), prof. te Leuven. 

Non residens. (Anal. XXI, 133.) (Prims.) 

1683 -1693 - Gummarus Verhagen + Mei 1721. (Prims.) 

1693 - 6 Martii R.D. Gummarus Verhaegen pastor in 

Emblehem fit pastor Sancti Gummari in Herenthoudt vac. 

per obitum R.D. Peeters. (Drijmans, III, p. 493.) 

1721 - 16 Jan. Obiit Dom. Gumm. Verhaegen pastor 

Sancti Gummari in Herenthoudt. Obiit D. Stobbaerts jul. 

30 Aprilis. 

- 7 Martii. Dominus Joannes Euycx Sancti Gummari

plebanus omnium votis fit pastor in Herenthoudt Sancti 

Gummari. 
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_ 27 Junii Dominus Buycx gratias agit cap. de sua ple
bania qui deserviverat 26 annis. (Drijmans, IV, p. 49.) 

1721 -1740 - Joannes Buycx. Permutat cum seq. ( Graf
schrift 145.) (Prims.) 

1729 - 30 April. Dominus Martinus Heylen vicepastor 
Sancti Gummari turn pastor apud sorores nigras fit pastor 
beginasii Herendaliensis. (Drijmans, IV, p. 61.) 

1740 - 13 Julii. D. Adrianus Verlinden ex Herenthout 
possess. benef. E.M. in Meerhout permutavit cum Domi�?
J oanne Buyx pastore Sancti Gummari in Herenthout. (DriJ
mans, IV, p. 134.) 

1740 -1752 - Adrianus Verlinden. Permutat cum seq. 

(Prims.) 
1743 - Obiit Dominus Joannes Buycx olim plebanus 

Sancti Gummari in Herenthoudt ad Sanctum Gummarum sui 
legavit pauperibus vandalenca 800 flor. distribuendas per 
Dominum Decanum. (Drijmans, IV, p. 148.) 

1752 - 4 Aprilis Dominus Sjongers vicepastor hujus 
ecclesie et possessor cappellanie Sancte Annae in Contich 
permutavit cum Domino Verlinden past. Sancti Gummari in 
Herenthoudt. (Drijmans, IV, p. 190.) 

1752 - Dominus S' J ongers pastor Sancti Gummari in 
Herenthoudt. (Drijmans, IV, p. 174.) 

1752 -1774 of later - J.B. Sjongens (Arch. van Reine� 
gom). (Prims.) 

1780 - 4 Aug. approbatur permutatio inter Dominurn

SJJongers Joannem Baptist. Sancti Gummari et Dominum 
Cornelium Ferdinandum Verbruggen

) 
beneficiatum in Bevel. 

(Drijmans, IV, p. 203.) 
1780 -1803 - Corn. Verbrugghen (Antw. 1750). Wordt 

in 1803 pastoor van de parochie van Herenthout (Sancti 
Petri) . De Sint-Gummarusparochie houdt op te bestaan. 
(Prims.) 

1789 - 30 May introducitur Dominus Emmanuel Buysen

ex Herenthout quondam vice pastor Sancte W alburgis Ant
werpiae loco R.D. Courtois litteris patentis de 7 May. (Drij
mans, IV, p. 373.) 
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Matricularii of custodes. 

1490 - 22 octobris. Dominus Joannes Biscoppen resignat 
simpliciter matriculariam Sancti Gummari in Herenthout in 
manubus DD. 

- 29 Octobris. Dominus Henricus Jonchout fit matricularis
Sancti Gummari in Herenthout eodem die Domino Verkele

resignat matriculariam. (Drijmans, I, p. 115.) 
1491 - 29 Aprilis. Dominus Simon de Roye fit matricula

rius Sancti Gummari in Herenthout vacantum per ingressum 
religionis Domini Henrici J onchout. Dominus Simon de Roye 
permutat matriculariam Sancti Gumari in Herenthout 
Dominus Gummarus Strypen cap. Sancti Bartholomei et 
Hieronimi in capella Sancti Petri. (Drijmans, I, p. 116.) 

1506 - 20 Febr. W alterus Fabri resignat matriculariam 
de Herenthout Martina Fabri

) 
qui resignat Domino Henrica

J onchout per modum permutationis pro Capitul. Sancti 
Nicolai in Wouda, qui illam pure resignat Dominis de Capituli. 
(Drijmans, II, p. 17.) 

1506 - Dominus Wilhelmus Boschaerts fit matricularius 
in Herenthout. (Drijmans, II, p. 18.) 

1508 - 19 Junii. Dominus Henricus Jonchout fit matricu
larius de Kessel et simul de Herenthout per resignationem 
Dominorum Alleman et Boschaert qui Dominus Henricus fit 
pastor in Emblehem. (Drijmans, II, p. 25.) 

1509 - 8 Junii. Dominus Sebastianus de Porta, notarius 
publicus Cap. Sancti Gummari in Clusa permutat illam Dom. 
Joanni Fabri matriculariam in Herenthout. 

Quos (sic) matriculariam Dominus Sebastianus de Porta 
Domino Joanni van Ysendyck resignat. (Drijmans, II, p. 28.) 

1516 - 6 Junii. Dominus Carolus Michaelis canonicus fit 
matricularius Sancti Gummari in Herenthout vac. per demis
sionem Nicolai Syrnonis qui illam resignat Domino Dionysio

Vyts presbitere dioec. Leod. (Drijmans, II, p. 54.) 
1517 - 18 Junii. Dominus Petrus Lamberti de Brabantie

fit matricularius Sancti Gummari in Herenthout loco Dionysii

Vyts presbiteri. (Drijmans, II, p. 58.) 
1518 - 7 Junii. Reverendus Dominus Godefridus Heyck

rnans presbiter dioec. Leod. fit matricularius in Sancte 
Gummaro de Herenthout. (Drijmans, II, p. 60.) 
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1519 - 23 Mart. Dominus Joannes Ledrut clericus tornacensia dioec. juris utriusque Baccalaureus fit matricularius in Sancto Gummaro de Herenthout loco Domini Petri
Lamberti de Brabantie. (Drijmans, II, p. 64.) 1545 - 2 Octobris. Dominus Theodoricus a Fine presbiterfit matricularius in Herenthout vac. per obitum honr. viriDomini Joannis de Hamalia presbitris dioec. leod. Teste Egidio Ardennekens rectore chorus et henrico Poppele virgario.(Drijmans, II, p. 95.) 1556 - 22 Martii. Dominus Christophorus Thys fit matricularius in parochiali Sancti Gummari in Herenthout vac. perlib. resgnationem Laurenti Godefridi. (Drijmans, II, p. 123.)- 11 May. Dominus Daniel De Campo cap. Sancte Magdalene resignet Dominus Christ. van Tenderlo pro matricularia Sancti Gummari in Herenthout. (Drijmans, II, p. 123.) 1563 - Dominus Gregoriits presbiter Romanus absens fit matricularius in Herenthout per resignationem Domini 
Joannis Bruynseels. (Drijmans, II, p. 139.) 

1565 - Rev. Dominus Joannes vanden bueckenberge fitmatricularius in Herenthout. Dominus Oegidius van Eeck fit matricularius in Herenthoutper permutationem Domini Henrici Vandenbueckenberge.(Drijmans, II, p. 144.) 1566 - Dominus Georgius Vermeeren fit matricularius in Herenthout per resignationem Domini Oegidii van Eeck.(Drijmans, II, p. 146.) 1568 - Domnus Adrianus Kegelers fit matricularius seu custos in Sancto Gummaro de Herenthout per resignationem 
Melchioris van Goirle (30 Mart.) (Drijmans, II, p. 148.)